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   دولت محترم از روزی که سرکار آمده است وعده‌هایی داده 
که البته  برخی از آنها  هنوز اجرایی نشده است. اصولگرایان 
بارها اعلام کردند که ما می‌توانیم کشور را در مسیر توسعه قرار 
دهیم به شرط اینکه تمامی قوا در دست ما باشد و سایرین در 
قدرت سهیم نباشند. این اتفاق هم افتاد و همه قوا در دست 
آنها قرار گرفت و هم منتقدان کنار نشستند اما ظاهرا دولت 
نتوانست در زمینه وعده‌های خود اقدامی کند و شاید امروز با 
خود می‌گویند ما نمی‌توانیم. وضعیت کشور از نظر اقتصادی 
ناپایدار است و عدم پایداری شاخصه‌های اقتصادی به گونه‌ای 
است که نمی‌توان به آینده امیدوار بود و از سوی دیگر این 
شاخصه‌ها به هیچ وجه با وعده‌هایی‌که ابراهیم رئیسی داده، 
مطابق نیست. دولت وعده کنترل تورم، کاهش بیکاری، 
افزایش رشد اقتصادی و... را داد اما اکنون وضعیت چگونه 
است؟ شاخصه‌ها نشان می‌دهد تورم در وضعیت مطلوبی 
نیست و بیکاری هم اگر به  گفته دولت کاهش یافته تنها  گفته 
دولت است در حالی که عملا اینگونه نیست و از سوی دیگر 
شاخصه‌های رشد اقتصادی نیز نشان می‌دهد که رشد اقتصادی 
در شرایط خوبی قرار ندارد. از سوی دیگر دولت یک وعده مهم 
در حوزه ساخت مسکن داد و آن اینکه سالی یک میلیون 
مسکن خواهد ساخت. حال اینکه بنا بر آمارهای خود دولت 
کمتر اتفاق مهمی در این زمینه افتاده است و تنها تعدادی 
مسکن در کشور ساخته شده که قابل مقایسه با آمارهایی که 
دولت وعده آن را می‌داده نیست. دولت شعار توسعه اقتصادی 
داد اما این شعار هم عملا با توجه به آمارها اتفاق نیفتاده است. 
به اعتقاد نگارنده یکی از دلایل  مشکلات اقتصادی ایران وجود 
تحریم‌ها و جلوگیری از فروش نفت به میزانی است که اقتصاد 
ظرفیت آن را دارد. ضمن اینکه مشخص نیست دلارهای حاصل 
از فروش نفت ایران با چه مکانیزمی به داخل وارد می‌شود. باید 
دلارهای حاصل از صادرات نفت به داخل کشور سرازیر شود تا 
باعث جهش تولید در کشور شود. در حال حاضر چون سرریز 
این درآمدها را مشاهده نمی‌کنیم، نمی‌توانیم  بر گفته‌های 
دولت در ارتباط با رشد تولید مهرتایید بزنیم. دولت نیازمند 
یک خانه تکانی جدی است و باید تغییر و تحولات جدی‌تری 
درکشور حاصل شود و روابط بین‌المللی تقویت شود و برخی 
مشکلات مانند اف‌ای‌تی‌اف و بحث تحریم‌های اقتصادی و 
مشکلات درآمدی باید حل شود. کاهش درآمد دولت باعث 
شده درآمد مردم کاهش یابد در این شرایط دولت اقدام به 
چاپ پول می‌کند و این مورد در معنای برداشت دولت از جیب 
مردم است که همین مورد باعث اعتراض مردم می‌شود که به 
نفع دولت نیست یک نگاه جامع به وضعیت اقتصادی کشور 
نشان می‌دهد که تیم اقتصادی باید تغییراتی داشته باشد. در 
غیر این صورت مشکلات کشور هر روز  بیشترخواهد شد. چرا 
که شرایط اقتصادی باعث ایجاد فشارهای اقتصادی زیادی بر 
دوش مردم برای تامین کالاهای اساسی شده است. در این 
شرایط دولت نیازمند یک بسته جدید است تا فضای اقتصادی 

کشور متحول شود. 

 از ما می‌توانیم تا نمی‌توانیم
یادداشت

 استیضاح وزیر امور خارجه 
مطرح نیست

و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: استیضاح وزیر امور خارجه در این 
کمیسیون مطرح نیست. ابوالفضل عمویی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در خصوص 
استیضاح وزیر امور خارجه اظهار داشت: 
چنین موضوعی در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس مطرح نشده است .  وی افزود: طبق 
آیین‌نامه، طرح استیضاح یک وزیر نیاز به 
امضای حداقل ۱۰ نماینده دارد تا اعلام 
وصول شود و سپس هیات رئیسه مجلس 
از کمیسیون مربوطه می‌خواهد جلسه‌ای 
با حضور وزیر و نمایندگان استیضاح کننده 
برای بررسی موضوع برگزار کند از این رو   در 
مورد حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
هیچ کدام از این موارد رخ نداده است بنابراین 
استیضاحی مطرح نیست. من، شخصا، فضای 
بین‌المللی و داخلی را برای استیضاح وزیر 

امور خارجه مناسب نمی‌دانم.

 واکنش وزیر نفت به خبر استعفا
وزیر نفت با رد خبر استعفایش گفت: برخی 
مسائل مطرح شده شایعه‌ای بیش نیست. 
جواد اوجی در  واکنش به خبر استعفایش 
گفت: اختلافی بین وزارت نفت و دولت وجود 
ندارد و برخی مسائل مطرح شده هم شایعه‌ای 
بیش نیست. وی افزود: من از رئیس‌جمهور 
تشکر می‌کنم که همواره نگاه پشتیانی به 
وزارت نفت داشته و دارند. پیش‌تر مالک 
شریعتی نماینده تهران در جلسه صحن علنی 
اعلام کرد: آقای رئیس‌جمهور یک ماه قبل 
دفتر شما به وزیر نفت نامه نوشت و تاکید کرد 
دو مدیر ارشد نفتی ۲۴ ساعته کنار بروند اما 
وزیرتان استعفا داد و چند روز در خانه نشست، 
این تعلل گشت ارشاد شما را بی‌خاصیت 
خواهد کرد، حال به این فهرست آن پدر و 

پسر، این معاون دورو را نیز اضافه کنید.

‌مراسم تشییع 
پیکر مرحوم باوند برگزار شد

 پیکر داوود هرمیداس باوند از مقابل 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
و با حضور اساتید، دانشجویان و جمعی از 
چهره‌های شناخته شده پس از اقامه نماز 
تشییع شد. پیکر مرحوم باوند در بهشت سکینه 
در قطعه نام‌آوران و در نزدیکی محل دفن 
مادرش به خاک سپرده خواهد شد. داوود 
هرمیداس باوند، دکترای روابط بین‌الملل و 
از جمله کارشناسان سیاست خارجی ایرانی، 
ظهر روز یکشنبه، ۲۱ آبان ۱۴۰۲ درگذشت. 
او متولد سال ۱۳۱۳ در تهران بود و تحصیلات 
دبیرستان را در فیروز بهرام گذراند و پس از 
فارغ التحصیلی در دانشگاه تهران، دکترای 
روابط بین‌الملل را از آمریکا دریافت کرده بود. 
هرمیداس باوند علاوه بر فعالیت در وزارت امور 
خارجه، سابقه تدریس در دانشگاه‌ تهران را هم 

در کارنامه خود دارد.

 تمدید  معافیت عراق از 
تحریم‌ها

 یک مقام آمریکایی که نخواسته نامش فاش 
شود ‌گفت‌ که کاخ سفید ‌رسما تمدید معافیت 
عراق از تحریم‌های ایران را برای بیست و 
یکمین بار از سال ۲۰۱۸ اعلام می‌کند. یک 
مقام آمریکایی که نخواسته نامش فاش شود 
‌گفت‌ که کاخ سفید ‌رسما تمدید معافیت 
عراق از تحریم‌های ایران را برای بیست و 
یکمین بار از سال ۲۰۱۸ اعلام می‌کند. این 
مقام آگاه گفته که این تمدید به مدت ۱۲۰ 
روز خواهد بود و به موجب آن عراق امکان 
پرداخت هزینه‌های واردات مربوط به برق به 
ایران را خواهد یافت. به گفته این مقام، این 
اموال در حساب‌های ایران در بانک‌های عراقی 
واریز می‌شود و ایران فقط در معاملات مربوط 
به مسائل انسان‌دوستانه حق برداشت از آنها 

را دارد.

سفر هیأت ایرانی به بغداد
 هیأت ایرانی مذاکراتی را در بغداد برای 
همکاری در ساخت شهرهای صنعتی و آزاد 
در شهرهای مرزی انجام می‌دهد. »الفرات 
نیوز« اعلام کرد، هیأت اقتصادی ایرانی برای 
انجام مذاکرات و بازدید از موقعیت شهرهای 
مرزی در جصان و زرباطیه روز چهارشنبه وارد 
بغداد، پایتخت عراق شد. مذاکرات هیأت ایرانی 
برای همکاری در ساخت شهرهای صنعتی و 
آزاد در شهرهای مرزی برای توسعه تجارت 
فیمابین دو کشور در راستای منافع مشترک 
صورت می‌گیرد. ستار الجابری، نماینده امور 
اداری وزارت بازرگانی عراق که ریاست کمیته 
مربوطه ایجاد شهرهای اقتصادی مشترک با 
ایران را برعهده دارد، گفت که مذاکرات با هیأت 
ایرانی شامل برگزاری کارگاه‌های مشترک 
بوده و به ارائه پیشنهادهایی از سوی دو طرف 
و نیز جلسات گفت‌وگو میان شرکت کنندگان 
خواهد بود. وی افزود: هیأت ایرانی همچنین 
دیدارهایی با طرف‌های عراقی در وزارتخانه‌ها 
و نهادهای مربوطه خواهد داشت. پیش از این 
نیز روز چهارشنبه زیاد علی فاضل، وزیر برق 
عراق طی سفری رسمی و در راس یک هیأت 

به ایران رفت.

علی قنبری
اقتصاددان 

ویــــژه
 رحمت‌ا... بیگدلی:   

‌ردصلاحیت‌ها باعث کاهش مشارکت 
خواهد شد

آرمان ملی: یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب در ارتباط با 
رد صلاحیت‌های صورت گرفته از سوی هیأت‌های اجرایی 
اظهار داشت: این نوع ردصلاحیت‌ها قابل پیش‌بینی بود؛ 
زیرا از دولت فعلی بیش از این انتظار نمی‌رفت. رحمت‌ا... 
بیگدلی گفت: هیأت‌های اجرایی با این ردصلاحیت‌ها در 
واقع چند تیر را با یک نشان زده‌اند. قبل از هرچیز هر فردی 
را که سر سوزنی احتمال داده‌اند که در صورت انتخاب 
ممکن است موی دماغ دولت شود ردصلاحیت کرده‌اند. 
عضو حزب جمهوریت ایران اسلامی بیان کرد: البته قبلا 
دولت محمود احمدی‌نژاد هم به همین سبک عمل و به 
صورت گسترده منتقدان دولت خود را ردصلاحیت کرده 
بود و  این دولت  نیز هم که ادامه همان دولت احمدی‌نژاد 
و تشکیل‌شده از همان نیروهاست به همان سبک عمل 
کرد. دوم این‌که با این ردصلاحیت‌ها زمینه‌ای را فراهم 
کرد که ردصلاحیت‌شدگان برای تأیید خود به شورای 
نگهبان پناه ببرند و این شورا هم با تأیید صلاحیت تعدادی 
از این افراد برای خود وجهه‌ای درست کند که البته این 
نوع رفتارها جواب نخواهد داد. وی افزود: سوم این‌که این 
ردصلاحیت‌های باعث تضعیف روحیه و حضور منتقدان 
دولت در انتخابات خواهد شد، زیرا قدرت هرگونه مانور 
و حتی تهیه لیست را از آنان خواهد گرفت. این در حالی 
است که تکلیف جریان و افراد حامی دولت روشن است و 
آنان از همین الان کارهای خود را انجام داده و حتی اقلام 
تبلیغاتی خود را تهیه کرده‌اند، اما ردصلاحیت‌شدگان، 
فرصت تهیه اقلام تبلیغاتی و تهیه لیست و هرگونه مانور 
تبلیغاتی را از دست خواهند داد. بیگدلی اظهار کرد: با 
این وضعیت، مشارکت مردم در انتخابات پایین و مجلس 
دوازدهم ضعیف‌ از مجلس فعلی خواهد بود. وی تاکید کرد: 
مبنا قرار دادن موافقت یا مخالفت نمایندگان با طرح‌ها و 
پیشنهادها و همچنین مواضع سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
غیرنمایندگان فعلی برای احراز صلاحیت‌ها امری مسبوق 
به سابقه است. مثلا در انتخابات‌های گذشته بسیاری از 
نمایندگان مجلس سوم، ششم و دهم به خاطر مواضع خود 
در آن مجلس‌ها ردصلاحیت شدند. البته ردصلاحیت‌ها 
در آن مجلس‌ها شامل حال غیرخودی‌ها شد، اما چون 
مجلس یازدهم از خودی‌ها و خالص‌ها تشکیل شده بود، 
ردصلاحیت‌ها براساس این مبنا در انتخابات مجلس 
دوازدهم تشدید و شامل حال خالص‌ها هم شده تا مجلس 
دوازدهم عصاره خالص خودی‌های امتحان‌ پس‌داده باشد 
و ‌کسانی در معرض انتخابات و احتمال انتخاب‌شدن قرار 
گیرند که  مخالفتی با دولت نداشته باشند. با این وضعیت، 
مشارکت مردم در انتخابات پایین و مجلس دوازدهم 

ضعیف‌تر از مجلس فعلی خواهد بود. 

بیانات  متن  ملی:  آرمان   
دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
کنگره  برگزاری  دست‌اندرکاران 
بین‌المللی علامه طباطبایی که در 
تاریخ چهار‌شنبه ۱۷آبان ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، در محل برگزاری 
همایش در قم منتشر شد. حضرت 
این دیدار،  .. خامنه‌ای در  . آیت‌ا
مرحوم علامه را پدیده‌ای کم نظیر 
در حوزه‌های علمیه در قرن‌های اخیر 
خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم 
آیت‌ا... سیدمحمدحسین طباطبایی 
اندیشه‌های  تهاجم  بحبوحه  در 
وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و 
تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم و 
با آرایش تهاجمی بود، کاری که امروز 
به آن نیاز داریم. مقام معظم رهبری با 
اشاره به ویژگی‌های برجسته و ممتاز 
مرحوم علامه طباطبایی همچون 
»علم«، »پارسایی و پرهیزگاری«، 
»مَلکَات اخلاقی«، »ذوق هنری و 
شعر و ادبیات« و »صفا و رفاقت و 
وفاداری«، افزودند: در بعُد علمی 
ایشان جنبه‌های مختلفی وجود دارد 
که یکی از آنها تنوع علمی کم نظیر 
آن مرحوم است. ایشان با اشاره به 

تسلط علامه طباطبایی در علومی 
همچون »فقه«، »اصول«، »هیات 
»علوم  »تفسیر«،  ریاضیات«،  و 
قرآنی«، »شعر و ادبیات« و »انَساب« 
خاطرنشان کردند: در کنار این تنوع 
علمی عجیب، عمق علمی و فکری 
ایشان در علوم مختلف نیز بسیار 
قابل توجه است به گونه‌ای که یک 
اصولی صاحب مبنا و یک فیلسوف 
شگفتی‌ساز  مفسر  یک  و  نوآور 
بود. انتشار اکثر آثار علمی علامه 
طباطبایی در دوران حیات و شاگرد 
پروری ایشان از دیگر جنبه‌های 
علمی مرحوم علامه طباطبایی بود 
که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند 
و افزودند: تربیت شاگردان عالمِ و 

همچون  تاثیرگذار  و  اندیشمند 
شهید مطهری و شهید بهشتی و 
مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالمِ 
دیگری تا به این حد دیده نشده است 
و اکثر شاگردان مرحوم علامه نیز 
جزو نقش‌آفرینان انقلاب اسلامی 
بودند. حضرت آیت‌ا.. خامنه‌ای دو 
ویژگی برجسته علامه طباطبایی 
را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: 
یکی از این ویژگی‌ها، جهاد علمی 
کم نظیر و تشکیل یک پایگاه فکری 
مستحکم با رویکرد تهاجمی، در 
بحبوحه تهاجم اندیشه‌های وارداتی 
و بیگانه و شبهه افکنی‌ها بود که دو 
اثر »اصول فلسفه و روش رئالیسم« 
و »تفسیر المیزان« نمونه‌هایی از 

ایشان  هستند.  علمی  جهاد  این 
تفسیر المیزان را دریایی از معارف 
اجتماعی و سیاسیِ روز در کنار مبانی 
فکری و حِکَمی و جنبه‌های خاص 
تفسیری برشمردند و گفتند: امروز 
نیز ما نیازمند پایگاه فکری تهاجمی 
هستیم که پاسخگوی نیازهای روز 
و شبهات باشد و این کار را باید از 
مرحوم علامه طباطبایی یاد بگیریم. 
مقام معظم رهبری، عمل به معارف 
اخلاقی و سلوکی و بسنده نکردن به 
ارائه صِرف مطالب اخلاقی را دومین 
ویژگی برجسته علامه دانستند و 
خاطرنشان کردند: مرحوم علامه 
طباطبایی با آن همه وجوه علمی، 
هیچ هویتی برای خود قائل نبود و 
در برخوردهای رفاقتی و عمومی یک 
انسان نرم‌خو، صاحب حِلم و متواضع 
و گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان 
بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تاکید 
کردند: علامه طباطبایی آنقدر که 
اکنون شناخته شده است در زمان 
حیات، شناخته شده نبود و به برکت 
اخلاص ایشان، روز به روز شخصیت 
و آثار علامه در سطح کشور و دنیا، 

بیشتر شناخته خواهد شد. 

مقام معظم رهبری تاکید کردند: 

پایگاه فکری مستحکم با آرایش تهاجمی، نیاز امروز
 آخرین وضعیت تنظیم

 بودجه ۱۴۰۳

  سخنگوی دولت اظهار داشت:  
ادامه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در جلسه هیأت دولت انجام شد و 
جلسات فوق‌العاده‌ای که گذاشته 
شده است، تقریبا دور اول بررسی 
اولیه متون پیشنهادی سازمان برنامه 
و بودجه به پایان رسید. در این دور 
پیشنهادها، اصلاحات بررسی می‌شود 
و بنا شد موارد اصلاحی یا الحاقی در 
کارگروهی که هیات وزیران مشخص 
کرده است، مورد بررسی نهایی قرار 
بگیرد. علی بهادری جهرمی گفت:‌ 
پیش بینی این است که در یکی دو 
جلسه آینده هیات وزیران، سند 
بودجه ۱۴۰۳ نهایی شود تا در صورت 
نهایی شدن برنامه هفتم توسعه در 
مجلس، بودجه با این برنامه هم 
تطبیق پیدا کند و سپس به مجلس 
ارسال شود. وی افزود: در جلسه 
دیروز گزارشی هم از سوی معاونت 
علمی ریاست جمهوری درباره میزان 
از  مختلف  های  دستگاه  حمایت 
نخبگان و شرکت‌های دانش بینان 
ارائه شد که وزارت نفت رتبه اول در 

این حمایت‌ها را بدست آورده است. 

مراسم  در  مجلس  رئیس  ملی:  آرمان    
گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در 
تالار وحدت بیان کرد: کمتر جمع‌هایی داریم 
که ما مردها فرصت‌ها را به خانم‌ها داده باشیم. 
وقتی بالای تریبون آمدم، دیدم جمع خانم‌ها از 
آقایان بیشتر است. طبیعتاً حضور خانم‌هاست که 
چنین خلاقیت‌هایی را هم به دنبال دارد. انشاءا... 
که ما مسئولان قدر بانوان کشور و ظرفیت‌هایی 
که مغفول مانده است را به درستی در زمینه‌های 
مختلف بشناسیم و فرصت‌ها را برای آنان فراهم 
کنیم. به ویژه در حوزه‌های تربیتی، آموزشی و 
فرهنگی که بانوان می‌توانند بیش‌ترین نقش را 
ایفا کنند. بدون شک نقش بانوان بی‌نظیر بوده و 
هست و انشاءا... بتوانیم آن را بیشتر تقویت کنیم. 
محمدباقر قالیباف گفت: ما باید توجه داشته 
باشیم خانواده‌هایی که امروز برای تامین نیازهای 
معیشتی و مسکن خود با چالش مواجه هستند 
حق دارند که از سبد فرهنگی فاصله بگیرند، 
شاید فراموش نکنند اما کم‌کم با درگیر شدن به 
دغدغه‌های معیشتی سبد فرهنگی را از یاد می‌برند 
و عوارض آن برای کشور و خانواده خواهد بود. وی 
افزود: نهاد کتابخانه‌ها یک نهاد عمومی است، این 
نهاد باید جور بار فرهنگی را در سبد خانواده‌ها بر 
دوش بکشد. نهاد بخش خصوصی یا تخصصی 
نیست باید عرصه فرهنگی خانوار از این طریق پر 

شود. خیلی از کارها نیاز به پول ندارد بلکه نیازمند 
همکاری و هماهنگی بین دستگاهی دارد. بنده 
با توجه به مسئولیتی که در شهرداری داشتم 
خطاب به همه شهرداری‌ها و شهرداران اعلام 
می‌کنم که نقش مهمی را در حوزه فرهنگی به 
ویژه فرهنگ کتابخوانی برعهده دارند. رئیس 
مجلس تصریح کرد: بنده به به یاد دارم یک تقابلی 
بین نهاد کتابخانه‌ها با شهرداری‌ها بر سر عوارضی 
که در قانون مصوب شده بود وجود داشت، بنده 
معتقد هستم به جای پرداختن به این مسائل باید 
از ظرفیت‌ها استفاده شود. با همدلی و همکاری 
می‌توان از بستر شهرداری برای حوزه کتابخوانی 
استفاده کرد. امروز بیش از ۶۰۰ کتابخانه در 
کشور با عنوان‌های مختلف مانند کتاب مترو، 
کتاب تاکسی و کتاب اتوبوس شکل گرفته است. 
در سراهای محله کتابخانه تشکیل شده است. 
عده‌ای می‌گفتند چرا سرای محله؟ حتما مدرسه 
و مسجد پیشروتر از نهاد کتابخانه هستند اما ما 
باید رویکرد محله‌محور داشته باشیم. در هر محله، 
مسجد، مدرسه و منزل می‌توانند هم‌پوشانی داشته 
و از ابعاد مختلف محله را پیشرو کنند. قالیباف در 
ادامه تاکید کرد: در خیلی‌ از جاها نیازمند پول 
برای ساخت کتابخانه نیستیم بلکه یک ساختمان 
ممکن است سال‌ها بلاتکلیف باشد. خیلی از موارد 
نیاز به قانون‌گذاری ندارد. از سوی دیگر قانونی که 

نوشته می‌شود باید اجرا شود. ما در قانون بودجه 
سال گذشته یک درصد از درآمد شرکت‌ها را به این 
حوزه اختصاص دادیم اما آیا این یک درصد فقط 
۳۷ میلیون تومان می‌شود. اجرای قانون نیز بسیار 
مهم است که آن هم نیازمند همدلی و همکاری 
است. وی اضافه کرد: امروز گره‌های کشور در 
حوزه‌های تحولی با نکاتی که گفتم حل می‌شود 
اگر ما می‌خواهیم جامعه آگاه و خلاق داشته باشیم 
باید در حوزه حکمرانی و مدیریتی به این همدلی و 
همفکری توجه کنیم. بنده به عنوان یک شهروند و 
یک خدمت‌گزار در مجلس شورای اسلامی تلاش 
کردم در مسیر تصویب برنامه هفتم این نکات را 
لحاظ کنم. قطعا دولت و مجلس شورای اسلامی 
به موضوعات فرهنگی توجه دارد. اما گاهی ما از 
داشته‌هایمان به خوبی استفاده نمی‌کنیم قطعا 
اولویت اول ما در حوزه فرهنگی کتابخوانی است 
اما بلافاصله پس از آن محتوا نیز حائز اهمیت است 
قطعا مسائل اخلاقی خط قرمز ما هستند. محتوا نیز 
مهم است گاهی از ظرفیت‌ها و چهره‌های برجسته 
در این عرصه به دلایل مختلف به درستی استفاده 
نمی‌شود. رئیس قوه مقننه بیان کرد: بنده حدود دو 
سال پیش به مجموعه باغ کتاب که مجموعه بزرگی 
بوده و ظرفیت بسیار بزرگی دارد رفتم اما آنچه که 
آنجا اتفاق می‌افتد بیشتر به ضد فرهنگ شبیه بود تا 
به کارهای فرهنگی. نوع استفاده ما از داشته‌هایمان 
بسیار مهم است. اول باید از ظرفیت‌های موجود به 
درستی استفاده کنیم سپس به فکر چیزهایی که 
نداریم باشیم. انشاءا... همه دست‌به‌دست هم دهیم 

تا این تحول را در حوزه فرهنگی رقم بزنیم. 

محمد باقر قالیباف: 
از ظرفیت‌های فرهنگی به درستی استفاده نمی‌شود

»آرمان‌ملی« هجوم اسرائیل به بیمارستان شفای غزه را بررسی می‌کند؛ 

نبرد بر سر تونل‌ها

پیشنهادهای  رئیس 
جمهور کارشناسانه بود 

 هدف گذاری برای تولید 
۲۰ هزار مگاوات برق 

روحانیت  فراکسیون  عضو  یک   
مجلس تاکید کرد که باید کشورهای 
اسلامی پیشنهادهای رئیس جمهور 
در اجلاس ریاض را عملیاتی کنند که از 
جمله آن تسلیح کردن مردم فلسطین 
است. محمدرضا میرتاج الدینی با اشاره 
به صحبت‌های رئیس جمهور در اجلاس 
ریاض گفت: پیشنهادهای ده‌گانه رئیس 
جمهور کارشناسانه بود. البته باید سران 
کشورهای عربی و اسلامی تاکیداتی در 
موضوع توقف بمباران مناطق مسکونی 
به غزه و همچنین  و حمله نظامی 
ارسال کمک‌های بشردوستانه انجام 
می‌دادند. وی پیشنهادهای رئیس 
جمهور را عملیاتی و قابل اجرا خواند 
و گفت: همانطور که حامیان رژیم 
صهیونیستی همچون آمریکا کمک 
نظامی و تسلیحاتی به اسرائیل کمک 
می‌کنند باید کشورهای عربی و اسلامی 
هم این راه را درباره غزه بروند و به مردم 
غزه کمک کنند؛ چون آنها یک گروه 
مسلمان مظلوم هستند که در محاصره 

صهیونیست‌ها قرار دارند. 

  رئیس سازمان انرژی اتمی درباره 
تعامل میان سازمان انرژی اتمی و 
دانشگاه‌ها اظهار کرد: تعاملاتی که برقرار 
کردیم در سه بخش است. بخش اول 
مسائلی است که می‌تواند پایان‌نامه شود، 
بخش دوم نتایج تحقیقاتی است که در 
دانشگاه وارد شود و با حمایت سازمان 
انرژی اتمی تبدیل به فناوری شود و به 
تجهیز آزمایشگاه‌ها کمک کنیم. بخش 
سوم هم این است که ما بورسیه دانشجو 
را آغاز کردیم و در ۱۰ دانشگاه کشور، ۱۰ 
رشته، ۱۰۰ بورسیه را ثبت‌نام کردیم که 
از امسال تحصیل خود را شروع کردند. 
محمد اسلامی گفت: برای کارشناسی 
ارشد هم این کار را انجام خواهیم داد 
که آخرین الگوی اجرایی ما اقدامی بود 
که با دانشگاه صنعتی امیرکبیر در سال 
گذشته انجام دادیم. وی در خصوص 
صنعت  در  برق  تولید  هدف‌گذاری 
هسته‌ای اظهار کرد: ۲۰ هزار مگاوات 
است که هم قانون و هم تاکید رهبری 

انقلاب است.

در سکوت سیاستمداران  آرمان ملی:   
جهان، اسرائیل دست به هر اقدامی علیه مردم 
بی‌دفاع غزه می‌زند. کشورهای غربی و خصوصا 
آمریکایی‌ها نیز که اخیرا تحت فشار افکار عمومی 
قرارگرفته‌اند در ارتباط با حمله اسرائیل به این 
باریکه پرجمعیت جهان صرفا نظاره‌گر هستند و 
رسما اعلام می‌کنند فعلا زود است در ارتباط با 
برقراری آتش‌بس درغزه تصمیم‌ گرفت. غربی‌ها 
تمام قد پشت اسرائیل ایستاده‌اند به طوری که 
تهاجم هوایی، دریایی و زمینی به غزه را حق 
دفاع مشروع اسرائیل از خود می‌دانند و آنچه 
در این میان ارزشی ندارد، خون کودکان، زنان 
و سالخوردگان فلسطینی است که سال‌ها در 
حصار قرار داشتند و اکنون نیز شبانه روز در 
حال شمردن لحظه‌ها برای رسیدن مرگ خود 
زیر زنجیر چرخ تانک‌ها، موشک‌های فسفری و 
گلوله‌های  سربازان صهیونیست هستند که هدف 
خود را نابودی حماس اعلام کرده‌اند اما از ریختن 
خون زنان و کودکان بی‌دفاع غزه هراسی ندارند. 

 ورود به غزه 
 هرچند اسرائیل بعد از مدت‌ها توانست وارد 
غزه شود و تانک‌های آنها در کوچه پسکوچه‌های 
غزه درحال پیشروی‌اند اما حماس تصاویر 
مختلفی را از انهدام تانک‌ها در غزه منتشر 
کرده که نشان دهنده آن است که به رغم 
اینکه میلیون‌ها تن بمب از هوا و زمین و دریا 
برخانه‌های فلسطینی‌های غزه ریخته شده و ده‌ها 
هزار نفر  شهید و زخمی شده‌اند اما حماس هنوز  
با قدرت نظامی خود تانک‌های اسرائیل را یک به 

یک در غزه  شکار می‌‌کند. 
 بیمارستان‌های غزه بدون سوخت در 

محاصره
همین چند هفته قبل بود که اسرائیل یک 
بمب را بر سر یک بیمارستان در غزه انداخت. 
به طوری که انتشارخبر آن باعث شد ملت‌های 
مسلمان در خاورمیانه شبانه به خیابان بریزند 

با این وجود اسرائیل کوشید آن اقدام را به گردن 
حماس بیندازد. بعدها رسانه‌های شناخته شده 
در جهان و تحلیلگران نظامی از روی تصاویر 
و موج انفجار و میزان تخریب لحظه‌ای بمب، 
پرده از موضوع برداشتند و مشخص شد یکی از 
بمب‌های ساخت آمریکا که در اختیار اسرائیل 
قرار گرفته به ساختمان بیمارستان برخورد کرده 
است. این مورد البته تنها جنایت علیه زخمی‌ها 
و مجروحان بستری شده در بیمارستان‌های 
غزه نبود. رفته رفته اسرائیل از رسیدن سوخت 
به مراکز درمانی جلوگیری کرد و در مرحله بعد 
نیز عملا تجهیزات ضروری برای اتاق‌های عمل 
و درمان بیماران نیز به مراکز درمانی غزه نرسید. 
وضعیت در این بیمارستان‌ها آنقدر جدی شد که 
روسای برخی از آنها در میان انبوهی از شهدای 
کفن شده پشت تریبون رفتند و در ارتباط با 
فاجعه انسانی در غزه پیام‌هایی را به جهانیان 
ارسال کردند. بعدها البته مرز رفح باز شد و 
مقداری تجهیزات پزشکی به بیمارستان‌ها رسید 
اما بیمارستان‌ها همچنان بدون سوخت روزگار 

می‌گذرانند. 
 حمله به بیمارستان شفا

 روز گذشته اما بازهم خبری در ارتباط 
با هجوم صهیونیست‌ها به یک بیمارستان 
دیگر در غزه رسانه‌ای شد. به طوری که ارتش 
اسرائیل از عملیات در داخل بیمارستان غزه 
خبرداد و مدعی شد که سربازان اسرائیل تنها به 
یک بخش از بیمارستان شفا ورود پیدا کرده‌اند. 
ظاهرا هر بار که صهیونیست‌ها به بیمارستانی 
در نوار غره هجوم می‌برند مدعی می‌شوند چون 
تعدادی از عناصر حماس و جهاد اسلامی در 
آنجا حضور دارند به بیمارستان هجوم می‌برد. 
موردی که هر بار البته از سوی حماس رد 
شده است. به نظر اسرائیل در صدد است این 
اقدام خود را برای جامعه جهانی توجیه کند 
اما آنچه از اقدام آنها به جا خواهد ماند تعدادی 

شهید فلسطینی  ازجمله کودک است که با 
هجوم اسرائیلی‌ها  شهید شده و اجساد آنها در 
کنار هم در برابر جهانیان به نمایش گذاشته 

می‌شود. 
 چه زمانی وقت آتش بس است؟

 به نظر می‌رسد نه آمریکا و نه اروپا و نه هیچ 
کشور عضو شورای امنیتی در نظر ندارند فعلا 
اقدامی برای آتش‌بس در غزه انجام دهند. البته 
جامعه جهانی در مجمع عمومی سازمان ملل 
به وظیفه خود در این ارتباط عمل کرده و طی 
قطعنامه‌ای خواستار پایان جنگ در غزه شده 
است اما به نظر تا زمانی که ارتش اسرائیل رسما 
اعلام نکند که به توان نظامی حماس و جهاد 
اسلامی پایان داده است و توانسته تونل‌های زیر 
غزه را تخریب کند، نمی‌توان انتظار داشت که 
شورای امنیت سازمان ملل هم در این ارتباط 

تشکیل جلسه داده و آتش بس را تصویب کند. 
 اهداف نهایی

 اسرائیل اهداف مختلفی را برای غزه در 
نظر داشت اما بعد از مقاومت مردم غزه حتی 
غربی‌ها هم صراحتا اعلام کردند با این اهداف از 
جمله کوچ فلسطینیان، تسخیر غزه و... موافق 
نیستند. از سوی دیگر اما به شدت از اسرائیل 
حمایت می‌کنند تا در جنگ علیه حماس به 
دستاوردهایی برسد. دستاوردی که شاید در 
نهایت، پایان حماس باشد چرا که محمود عباس 
نیز صراحتا اعلام کرده که حاضر به پذیرش 
مدیریت باریکه غزه است. حال باید دید آینده 
جنگ چه خواهد شد. آیا اسرائیل می‌تواند 
بخش‌هایی از غزه را اشغال کند؟ آیا توان نظامی 
حماس با این حجم از تخریب‌ها به اتمام خواهد 
رسید؟ در این میان البته هنوزخبری از تونل‌های 
حماس نشده است. باید دید سرنوشت این 
تونل‌ها در این جنگ مشخص می‌شود و یا 
تونل‌های حماس طی روزهای و هفته‌های آینده 

تکلیف جنگ را مشخص خواهد کرد. 


